
【開館時間】 

１０：００～１９：００ 

（土日祝は 9：30～） 

【休館日】 

1 月 1 日（月）～１月 4 日（木） 

１月 15日（月） 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024年1月号 
（No202） 

1 月の赤ちゃんタイムは 22 日（月）10：30～12：00 です 

 

あけましておめでとうございます。 

本年も、皆様のお役に立てるよう一生懸命努力して参りますので、 

ご来館、ご利用を心よりお待ち申し上げております。 

千歳市立図書館職員一同 

冬休み特別上映会 2階AV室 
●1月 8日（月）14：00～15：3５ 

「ミッシング・リンク 英国紳士と秘密の相棒」（2019年作品）字幕 

 

移動図書館「ブッくん」の運休について 

移動図書館「ブッくん」は車両整備のため、次の期間、運行を休止します。 

期間 令和６年２月１日（木）～令和６年２月３日（土） 

 

令和５年度冬休み読書推進事業 

第１３回「手づくり布の絵本全国コンクール」織姫賞（技術的に優れた作品）受賞！ 

 作品名『キツネのチャランケ』 

受賞者 布の絵本「ゆめの会」 
受賞作品を図書館に寄贈いただきました。おはなしコーナーでご覧いただけます。 

 

千歳駅ステーションプラザの市立図書館図書取次サービス中止のお知らせ 

 千歳駅ステーションプラザの『千歳観光物産サテライト「ミル」／千歳観光案内所』の閉鎖に

伴い、ステーションプラザでの『市立図書館図書取次サービス』は中止となります。あわせて『返

却用ブックポスト』は、撤去します。 

 休止時期：令和６年２月１日（木）から 

※予約した図書の受取、及び図書の返却は、令和６年１月３１日（水）まで可能です。 

皆様にはご不便をおかけしますが、ご理解をお願いいたします。なお、今後についての協議を

進めておりますので、決まりましたら、お知らせいたします。 

 【お問い合わせ】 

千歳市教育委員会文化施設課文化施設係 0123-24-3131（内線：554） 

千歳市立図書館 0123-26-2131 



 

 

おはなし会 
場所：１階 おはなしコーナー 

上映会 
場所：2 階 AV 室 

新着図書 12 月に入った本の一部です。 

13日(土) 11：00～ くりねずみ（図書館職員） 

14日(日) 11：30～ 日曜おはなし会 しゃぼんだま 

17日(水) 11：00～ おはなしの会 ピノキオ 

27日(土) 11：00～ くりねずみ（図書館職員） 

28日(日) 11：30～ 日曜おはなし会 しゃぼんだま 

 

 

「12歳から始める人見知りしない技術」 

鳥谷 朝代 著 / 秀和システム〈Y36 ト〉 

人見知り克服の方法とは。 

 

 「ようこそ！富士山測候所へ」 
長谷川 敦 著 / 旬報社〈Y45 ハ〉 

富士山測候所の歩みや富士山頂での 

研究を紹介。 

 
 

「ルールびっくり事典」 
こざき ゆう 文・カケヒ ジュン 絵 / 

ポプラ社〈K32 ル〉 

世界中にある変なルールを解説。 

 
 「地球の学校」 
倉本 圭 監修 / ニュートンプレス〈K45 チ〉 

地球の歴史や仕組みを紹介。 

※「おはなし会」…参加人数を 20 名程度とさせていただきます。「上映会」…入場者数を 50 名程度とさせていただきます。おはなし会・上映会に参

加される方は、参加人数等によりマスクの着用をお願いする場合がありますので、マスクをご持参くださいますようお願いいたします。 

※新型コロナウイルス感染拡大状況により中止になる場合があります。最新情報はホームページまたは、お電話にてお問い合わせください。 

 

この会社、後継者不在につき 
桂 望実 著／KADOKAWA 

 中小企業の社長・正人は、後継者選び

に悩んでいた。そんなとき、型破りな診

断士が前代未聞の決定策を掲示した。 

令和ブルガリアヨーグルト 
宮木 あや子 著／KADOKAWA 

 ヨーグルトの会社に勤める朋太子 

由寿。社内報を担当することになった

由寿を見守るのは、なんと乳酸菌。 

『建物用語図鑑』建築知識編集部 編／エクスナレッジ＜520 タ＞ 

『たべものいっぱい！フェルトでたのしいおままごと』／日本ヴォーグ社＜594 タ＞ 

書簡＜596 イ＞ 

 

『ぼくのなかみはなにでできてるのか』かさい まり 作 おとない ちあき 絵／金の星社＜Ｋ91 ボ＞ 

『おつきさんでおもちつき』岡田 よしたか 作・絵／ひかりのくに＜E オ＞ 

●1月 7日(日)  14：00～15：40 

「スモールフット」       

             [2018 年作品] 

モジャかわモンスターと人間の絆を描く物語。 

●1月 21日(日) 14：00～16：45 

「007/ノー・タイム・トゥ・ダイ」 
[2021 年作品]字幕 

監督：キャリー・ジョージ・フクナガ 

出演：ダニエル・クレイグ ほか 

00 エージェントを退いたボンドに旧友が助け
を求めてきて・・・。 

 

 

千歳市立図書館 
指定管理者㈱山三ふじや 

〒066-0046千歳市真町２１９６番地の１ 
ＴＥＬ ０１２３－２６－２１３１/FAX ０１２３－２６－２１３３ 
/E-mail toshokan@e-fujiya.com 
ホームページ http://library-city-chitose.jp 

だより担当のつぶやき 
 あけましておめでとうございます。これから始まる皆様の素敵な一年に、本や図書館が寄り添えるよう 
努力して参ります。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

6日(土) 14：00～  おはなしぐるんぱ 

5日(土) 14：00～   おはなしぐるんぱ 

 

＜913 カ＞ 

 

＜913 ミ＞ 

 


